АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ

пгт. Пионерский

Об утверждении порядка принятия решения о сносе самовольной
постройки или ее приведении в соответствие с установленными

требованиями на территории Ирбитского муниципального образования

В целях обеспечения принятия решений о сносе самовольных построек
или приведении их в соответствие с установленными требованиями, а также
осуществление сноса самовольных построек на территории Ирбитского
муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 г. N° 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 222 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями
28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Положение о порядке принятия решения о сносе
самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными
требованиями на территории Ирбитского муниципального образования
(приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам сноса самовольных
построек или их приведению в соответствие с установленными требованиями на
территории Ирбитского муниципального образования (приложение N° 2).

3. Утвердить состав комиссии по вопросам сноса самовольных построек
или их приведению в соответствие с установленными требованиями на
территории Ирбитского муниципального образования (приложение N° 3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования (по
коммунальному хозяйству и строительству) Конева Ф.М.

А.В. Никифоров